平成 23年 7月吉日

関係各位

医療法人財団 三友会

理事長 佐野 元春

第五回定例講演会開催通知

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

日頃より弊財団の活動にご理解、ご協力を頂き深く感謝申し上げます。

 弊財団としては時宜に適したテーマを取り上げ、講演会を開催しておりますが、今回はます

ます重要となるメンタルヘルス対策及び変化しつつある労働衛生への対応等について、ご参加

いただける皆様の一助になればとの思いで、下記要領にて開催する運びとなりました。

ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、是非ともご来臨賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

開催日：平成 23年 9月 16日（金）  13時 00分 ～ 16時 10分

会 場：よみうりホール        受付開始：12時 30分

住 所： 東京都千代田区有楽町 1-11-1 読売会館 7階 TEL03-3231-0551

交 通： ＪＲ       山手線／京浜東北線 有楽町駅 国際フォーラム口よりすぐ

     東京メトロ 有楽町線      有楽町駅 Ｄ４／Ｄ6出口

           日比谷線・千代田線 日比谷駅 Ａ２出口より徒歩３分

           丸ノ内線・銀座線  銀座駅  Ｃ９出口より徒歩５分

《お申込み先》

医療法人財団 三友会 深川ギャザリアクリニック 事務局

東京都江東区木場１－５－２５ 深川ギャザリアタワーS棟３階

TEL   ０３－５６０６－２４３８

FAX   ０３－５６０６－２４３９

Eメール k-tsuruga@fgcl.or.jp （申込書データをご希望の方はご連絡下さい）

担  当   栗林・藤井・釣賀

   申込締切日  平成 23年 8月 31日

【 講 演 内 容 】

理事長挨拶    講演内容・演者紹介

【第一部】     (13時 05分～14時 15分)

        『働く人々のメンタルヘルスにどう対応するか』

             －その歴史と現状及び将来－

         演者：和田 攻 先生

                 東京大学名誉教授・産業医科大学前学長

【第二部】     (14時 30分～16時 10分)

シンポジウム

     『うつの傾向と対応・・・事例報告含む』

座長 野村 忍  （早稲田大学大学院教授）

               （日本バイオフィードバック学会 理事長）

         「不安とうつ」  久保木 富房（東京大学名誉教授）

                        （日本不安障害学会 理事長）

         「新型うつとは」 坪 井 康次（東邦大学教授）

                        （日本心身医学会 理事）

         ・事業所における対応・取組

                  武 田 繁夫（三菱化学株式会社人事部

健康支援センター）

         フリーディスカッション

              ― 今後の対応はいかにすべきか ―

以上

mailto:k-tsuruga@fgcl.or.jp